

Klasa 7

20.05.2020

Temat: Dziedzictwo św. Tomasza

Wiara chrześcijańska opiera się na tym, co Pan Bóg sam o sobie objawił. Wiara ta powinna być jednak rozumna, gdyż z wiary wynikają konkretne zasady postępowania wobec Boga i życia we wspólnocie. Oznacza to, że chrześcijanie powinni dążyć do poznania swojej wiary i próbować wyjaśnić wszystko to, co może ogarnąć ludzki rozum. Z tego powodu tak ważna jest wiedza religijna. Na dzisiejszej katechezie poznamy życie i twórczość jednego z największych świętych Kościoła św. Tomasza z Akwinu, który swoje życie poświęcił tym kwestiom.

W epoce średniowiecza, która trwała ok. 1000 lat, zaszły ogromne zmiany w społeczeństwie i w Kościele. Na początku tego okresu garstka ludzi potrafiła czytać i pisać, pod koniec zaś wielu nabyło tych umiejętności, szczególnie w miastach, gdzie rozkwitało życie naukowe – powstawały uniwersytety. Rozwój miast, rozwój literatury i sztuki przeplatał się z nawrotami plag, wojen i głodu. To wszystko miało wpływ na relację człowieka do Boga. To On był w centrum zainteresowań ludzi wieków średnich.



Ogromną rolę w rozwoju nauki odegrał św. Tomasz z Akwinu (około 1225–1274). Pochodził on ze znaczącej rodziny w Królestwie Neapolu. Urodził się w Roccasecca, niedaleko Akwinu. Przygodę z wiedzą rozpoczął na Monte Cassino jako kilkuletni chłopiec. Następnie słuchał wykładów na uniwersytetach w Neapolu, Paryżu i Kolonii.

W Paryżu uzyskał tytuł „mistrza Pisma Świętego” (1257). Tam też początkowo wykładał, by potem przez dziesięć lat (do 1269 roku) nauczać w kurii papieskiej. Później uczył na Sorbonie w Paryżu, a w ostatnich latach życia powrócił do Neapolu. W 1274 roku papież Grzegorz X wezwał go, by rozstrzygał sporne kwestie w trakcie drugiego soboru lyońskiego. W drodze nagle zachorował i wkrótce zmarł w opactwie Fossanova. Przed śmiercią prosił o przeczytanie mu Pieśni nad Pieśniami.

Do najważniejszych dzieł św. Tomasza należą:

- Prawda wiary chrześcijańskiej,
- Summa teologiczna,
- Summa filozoficzna.

Opracował on argumenty rozumowe za istnieniem Pana Boga, tak zwane „drogi św. Tomasza”. Jemu też Kościół zawdzięcza najpiękniejsze hymny ku czci Najświętszego Sakramentu (między innymi Przed tak wielkim Sakramentem...).

Św. Tomasz mówił, że rozum i wiara podążają właściwymi sobie drogami do tej samej prawdy. Niektóre prawdy przekraczają rozum, ale żadna mu się nie sprzeciwia. Nie może być sprzeczności między objawieniem a rozumem, gdyż wszelka prawda pochodzi z jednego źródła – od Boga.

Św. Tomasz z Akwinu, mawiał: Są trzy rzeczy konieczne do zbawienia człowieka: znajomość tego w co wierzyć, znajomość tego czego należy pragnąć i znajomość tego co należy czynić. Dlatego tak bardzo akcentował wiedzę religijną. Także każdy z nas powinien pogłębiać swoją wiedzę religijną. Pomocą mogą być tutaj książki, ale także prasa katolicka, dobre programy religijne, czy dobre serwisy internetowe. Trzeba nauczyć się z tego mądrze korzystać.

Notatka:

Św. Tomasz z Akwinu jest jednym z najwybitniejszych uczonych chrześcijańskich. Uważał, że między wiarą i nauką nie ma sprzeczności, ale że wiara powinna być rozumna. Wiara i rozum prowadzą do tej samej Prawdy, którą jest Bóg.

https://youtu.be/S758X0_F8iE o św. Tomaszu

<https://www.youtube.com/watch?v=Av7WMq8fuhU> teledysk o sw. Tomaszu z Akwinu.

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=Ti04bTFyFkU hymn św. Tomasza

<https://www.youtube.com/watch?v=0Q8RKNOYf-s> całość katechezy – gadana

Wykonaj zadanie 1 i 2 z ćwiczeń

1583963619_k41 [Tylko do odczytu] [Tyb zgodności] - Word

Narzędzia pól tekstowych

adam adam

Plik Narzędzia główne Wstawianie Projektowanie Układ Odwołania Korrespondencja Recenzja Widok Pomoc Formatowanie Powiedz mi, co chcesz zrobić Udostępnij

Wyszukaj Wklej Malarz formatów Schowek Czcionka Akapit


Times New R 12 A A

Normalny Uwydatni... 1 Bez odst... Nagłówek 1 Nagłówek 2 Tytuł Podtytuł Wyróżnie... Wyróżnie... Pogrubienie Cytat Cytat inte... Odwołani... Odwołani...

Znajdi... Zamień... Zaznac... Edytowanie

CURRICULUM VITAE

Tomasz z Akwinu



Dane osobowe:

Ur. (około 1225–1274). Pochodził on ze znaczącej rodziny w Królestwie Neapolu. Urodził się w Roccasecca, niedaleko Akwinu.

Wykształcenie:

Przygodę z wiedzą rozpoczął na Monte Cassino jako kilkuletni chłopiec. Następnie słuchał wykładów na uniwersytetach w Neapolu, Paryżu i Kolonii. W Paryżu uzyskał tytuł „mistrza Pisma Świętego” (1257). Tam też początkowo wykładał, by potem przez dziesięć lat (do 1269 roku) nauczać w kurii papieskiej. Później uczył na Sorbonie w Paryżu, a w ostatnich latach życia powrócił do Neapolu.

Dzieła i poglądy:

- *Prawda wiary chrześcijańskiej*,
- *Summa teologiczna*,
- *Summa filozoficzna*.

Opracował on argumenty rozumowe za istnieniem Pana Boga, tak zwane „drogi św. Tomasza”. Jemu też Kościół zawdzięcza najpiękniejsze hymny ku czci Najświętszego Sakramentu (miedzy innymi *Przed tak wielkim Sakramentem...*).

Informacje dodatkowe:

Święty Kościoła katolickiego

Św. Tomasz z Akwinu jest po św. Augustynie najczęściej cytowanym myślicielem w *Katechizmie Kościoła Katolickiego*. *Nauczanie Kościoła (nauczanie papieży i Soborów)* często odwołuje się do św. Tomasza, gdyż jego myśl jest ciągle aktualna.

Strona 1 z 2 Wyrazy: 471

Wpisz tu wyszukiwane słowa

11:30 12.05.2020